



30.7.2024

ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 77

Udkast til udtalelse
Carmen Crespo Díaz
(PE761.147v01-00)

Den Europæiske Unions almindelige budget for regnskabsåret 2025 – alle
sektioner
(2024/0176(BUD))

Ændringsforslag 1
Sebastian Everding, Anja Hazekamp

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. minder om **den** økonomiske, sociale **og** miljømæssige **relevans** af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den **helt centrale** rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre **fødevarerikkerheden og modstandsdygtige marine økosystemer og fødevarerystemer**, men også **at sætte skub i udviklingen af en bæredygtig blå økonomi og bevare EU's fiskeri- og akvakultursektorerers bæredygtighed**;

Ændringsforslag

1. minder om **de** økonomiske, sociale, miljømæssige **og dyrevelfærdsmæssige konsekvenser** af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den **nødvendige** rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre **de** marine **økosystemers modstandsdygtighed**, men også **for biodiversitets- og dyrevelfærdsmålene**;

Or. en

Ændringsforslag 2
Isabella Lövin, Méliissa Camara, Rasmus Nordqvist

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. minder om den økonomiske, sociale og miljømæssige relevans af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den helt centrale rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre fødevarerikkerheden og modstandsdygtige marine økosystemer og fødevarerystemer, men også at sætte skub i udviklingen af en bæredygtig blå økonomi og bevare EU's fiskeri- og akvakultursektorerers bæredygtighed;

Ændringsforslag

1. minder om den økonomiske, sociale og miljømæssige relevans af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den helt centrale rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre fødevarerikkerheden og modstandsdygtige marine økosystemer og fødevarerystemer, men også at sætte skub i udviklingen af en bæredygtig blå økonomi, **som udvikles inden for økologiens grænser**, og bevare EU's fiskeri- og akvakultursektorerers konkurrenceevne;

Or. en

Ændringsforslag 3
Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. minder om den økonomiske, sociale og miljømæssige relevans af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den helt centrale rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre fødevarerikkerheden og modstandsdygtige marine økosystemer og fødevarerystemer, men også at **sætte skub i udviklingen af en bæredygtig blå økonomi** og bevare EU's fiskeri- og akvakultursektorerers bæredygtighed;

Ændringsforslag

1. minder om den økonomiske, sociale og miljømæssige relevans af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den helt centrale rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre fødevarerikkerheden og modstandsdygtige marine økosystemer og fødevarerystemer, men også at bevare EU's fiskeri- og akvakultursektorerers konkurrenceevne;

Or. en

Ændringsforslag 4
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. minder om den økonomiske, sociale og miljømæssige relevans af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den **helt centrale** rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre fødevarerikkerheden og modstandsdygtige marine økosystemer og fødevarerystemer, men også at sætte skub i udviklingen af en bæredygtig blå økonomi og bevare EU's fiskeri- og akvakultursektorerers bæredygtighed;

Ændringsforslag

1. minder om den økonomiske, sociale og miljømæssige relevans af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den **strategiske** rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre fødevarerikkerheden og modstandsdygtige marine økosystemer og fødevarerystemer, men også at sætte skub i udviklingen af en bæredygtig blå økonomi og bevare EU's fiskeri- og akvakultursektorerers konkurrenceevne;

Or. en

Ændringsforslag 5
Luke Ming Flanagan

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. minder om den økonomiske, sociale og miljømæssige relevans af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den helt centrale rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre fødevarer sikkerheden og modstandsdygtige marine økosystemer og fødevarer systemer, men også at sætte skub i udviklingen af en bæredygtig blå økonomi og bevare EU's fiskeri- og akvakultursektorerens bæredygtighed;

Ændringsforslag

1. minder om den økonomiske, sociale og miljømæssige relevans af fiskeri, akvakultur og maritime anliggender; understreger den helt centrale rolle, som den fælles fiskeripolitik spiller for ikke kun at sikre fødevarer sikkerheden og modstandsdygtige marine økosystemer og fødevarer systemer, men også at sætte skub i udviklingen af en bæredygtig **og retfærdig** blå økonomi og bevare EU's fiskeri- og akvakultursektorerens konkurrenceevne;

Or. en

Ændringsforslag 6
Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse
Punkt 2

Udkast til udtalelse

2. minder om de indvirkninger, som Ruslands militære aggression mod Ukraine har haft på fødevarerforsyningskæden, brændstofomkostningerne og prisudsvingene, såvel som dens indvirkning på EU's fiskeriaktiviteter og fiskernes eksistensgrundlag, navnlig i Sortehavet;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 7
Sebastian Everding, Anja Hazekamp

**Udkast til udtalelse
Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. minder om de indvirkninger, som Ruslands militære aggression mod Ukraine har haft på fødevareforsyningskæden, brændstofomkostningerne og prisudsvingene, såvel som dens indvirkning på EU's fiskeriaktiviteter og fiskernes eksistensgrundlag, navnlig i Sortehavet;

Ændringsforslag

2. minder om de indvirkninger, som Ruslands militære aggression mod Ukraine har haft på fødevareforsyningskæden, brændstofomkostningerne og prisudsvingene, såvel som dens indvirkning på ***klimaet, miljøet og menneskers og dyrs sundhed og liv***, EU's fiskeriaktiviteter og fiskernes eksistensgrundlag, navnlig i Sortehavet; ***minder om nødvendigheden af yderligere ambitioner for klima-, biodiversitets- og dyrevelfærdstiltag***;

Or. en

**Ændringsforslag 8
France Jamet**

**Udkast til udtalelse
Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. minder om de indvirkninger, som Ruslands militære aggression mod Ukraine har haft på fødevareforsyningskæden, brændstofomkostningerne og prisudsvingene, såvel som dens indvirkning på EU's fiskeriaktiviteter og fiskernes eksistensgrundlag, ***navnlig i Sortehavet***;

Ændringsforslag

2. minder om de indvirkninger, som Ruslands militære aggression mod Ukraine har haft på fødevareforsyningskæden, brændstofomkostningerne og prisudsvingene, såvel som dens indvirkning på EU's fiskeriaktiviteter og fiskernes eksistensgrundlag;

Or. fr

**Ændringsforslag 9
Siegbert Frank Droese**

**Udkast til udtalelse
Punkt 3**

3. **understreger, at Ruslands militære aggression har ført til betydelige forstyrrelser i handelsstrømmene og en stigning i energipriserne, som har ramt det ikkeindustrielle fiskeri særlig hårdt, hvilket kræver anvendelse af kriseforanstaltninger fra Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF) til at afbøde konsekvenserne af inflationen for fiskere, producenter og forbrugere;**

udgår

Or. en

Ændringsforslag 10
Michal Wiezik, Emma Wiesner

Udkast til udtalelse
Punkt 3

3. understreger, at Ruslands militære aggression har ført til betydelige forstyrrelser i handelsstrømmene og en stigning i energipriserne, som har ramt det ikkeindustrielle fiskeri særlig hårdt, hvilket kræver anvendelse af kriseforanstaltninger fra Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF) til at afbøde konsekvenserne af inflationen for fiskere, producenter og forbrugere;

3. understreger, at Ruslands militære aggression har ført til betydelige forstyrrelser i handelsstrømmene og en stigning i energipriserne, som har ramt det ikkeindustrielle fiskeri særlig hårdt, hvilket kræver anvendelse af kriseforanstaltninger fra Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF) til at afbøde konsekvenserne af inflationen for fiskere, producenter og forbrugere; **fremhæver, at sortehavsfiskere, deres fiskeriaktiviteter og indkomstmuligheder påvirkes yderligere af drivende havminer som følge af den russiske aggression i Ukraine;**

Or. en

Ændringsforslag 11
Emma Wiesner, Asger Christensen

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. understreger, at Ruslands militære aggression har ført til betydelige forstyrrelser i handelsstrømmene og en stigning i energipriserne, som har **ramt** det ikkeindustrielle fiskeri **særlig hårdt**, hvilket kræver anvendelse af kriseforanstaltninger fra Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF) til at afbøde konsekvenserne af inflationen for fiskere, producenter og forbrugere;

Ændringsforslag

3. understreger, at Ruslands militære aggression har ført til betydelige forstyrrelser i handelsstrømmene, **øgede prisudsving** og en stigning i energipriserne, som har **haft indvirkning på EU's fiskeriaktiviteter og fiskernes indkomstgrundlag, navnlig** det ikkeindustrielle fiskeri, hvilket kræver anvendelse af kriseforanstaltninger fra Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF) til at afbøde konsekvenserne af inflationen for fiskere, producenter og forbrugere;

Or. en

Ændringsforslag 12
Sebastian Everding, Anja Hazekamp

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. understreger, at Ruslands militære aggression har ført til betydelige forstyrrelser i handelsstrømmene og en stigning i energipriserne, som har ramt det ikkeindustrielle fiskeri særlig hårdt, hvilket kræver anvendelse af kriseforanstaltninger fra Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF) **til at afbøde konsekvenserne af inflationen for fiskere, producenter og forbrugere;**

Ændringsforslag

3. understreger, at Ruslands militære aggression har ført til betydelige forstyrrelser i handelsstrømmene og en stigning i energipriserne, som har ramt det ikkeindustrielle fiskeri særlig hårdt, hvilket kræver anvendelse af kriseforanstaltninger fra Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF) **for at hjælpe fiskerne over i job med en bæredygtig indkomst;**

Or. en

Ændringsforslag 13
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. understreger, at Ruslands militære aggression har ført til betydelige forstyrrelser i handelsstrømmene og en stigning i energipriserne, som har ramt det ikkeindustrielle fiskeri **særlig hårdt**, hvilket kræver anvendelse af kriseforanstaltninger fra Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF) til at afbøde konsekvenserne af inflationen for fiskere, producenter og forbrugere;

Ændringsforslag

3. understreger, at Ruslands militære aggression har ført til betydelige forstyrrelser i handelsstrømmene og en stigning i energipriserne, som har ramt **fiskeriet hårdt, navnlig** det ikkeindustrielle fiskeri, hvilket kræver anvendelse af kriseforanstaltninger fra Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF) til at afbøde konsekvenserne af inflationen for fiskere, producenter og forbrugere;

Or. en

Ændringsforslag 14
Ton Diepeveen

Udkast til udtalelse
Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. beklager Europa-Kommissionens forslag (2024/0060(COD)) om at reducere EHFAF's budget med 105 000 000 EUR, som vil få alvorlige konsekvenser for finansieringen af videnskabelig rådgivning, dataindsamling, fiskerikontrol og bidragene til rådgivende råd og regionale fiskeriorganisationer;

Ændringsforslag

4. beklager Europa-Kommissionens forslag (2024/0060(COD)) om at reducere EHFAF's budget med 105 000 000 EUR, som vil få alvorlige konsekvenser for finansieringen af videnskabelig rådgivning, dataindsamling, fiskerikontrol og bidragene til rådgivende råd og regionale fiskeriorganisationer; **bemærker navnlig, at 70 % af denne budgetnedsækering vil påvirke BlueInvest-planen, som er et afgørende initiativ til fremme af teknologi, innovation og nystartede virksomheder inden for fiskerisektoren; understreger, at innovation og teknologiske fremskridt er helt afgørende for EU's fiskerisektors fremtidige bæredygtighed og konkurrenceevne;**

opfordrer Kommissionen til at genoverveje denne budgetnedsækering og sikre tilstrækkelig finansiering til BlueInvest for at støtte væksten i innovative nystartede virksomheder og udviklingen af nye teknologier i sektoren;

Or. en

Ændringsforslag 15

Emma Wiesner, Asger Christensen, Michal Wiezik

Udkast til udtalelse

Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. beklager Europa-Kommissionens forslag (2024/0060(COD)) om at *reducere* EHFAF's budget med 105 000 000 EUR, som *vil få alvorlige konsekvenser for* finansieringen af videnskabelig rådgivning, dataindsamling, fiskerikontrol og bidragene til rådgivende råd og regionale fiskeriorganisationer;

Ændringsforslag

4. beklager *den russiske militære aggression mod Ukraine og giver udtryk for vores fulde støtte til Ukraine; udtrykker bekymring over den manglende klarhed over konsekvenserne af* Europa-Kommissionens forslag (2024/0060(COD)) om at *skære* EHFAF-budgettet *ned* med 105 000 000 EUR – *nedsækeringer*, som *kan påvirke* finansieringen af videnskabelig rådgivning, dataindsamling, fiskerikontrol og bidrag til rådgivende råd og regionale fiskeriforvaltningsorganisationer – *og opfordrer derfor Kommissionen til at fremlægge en analyse af de åbenlyse konsekvenser af denne nedsækering og eventuelle andre muligheder for at sikre passende finansiering af EU's fiskerirelaterede foranstaltninger;*

Or. en

Ændringsforslag 16

France Jamet

Udkast til udtalelse

Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. **beklager** Europa-Kommissionens forslag (2024/0060(COD)) om at reducere EHFAF's budget med 105 000 000 EUR, som vil få alvorlige konsekvenser for finansieringen af videnskabelig rådgivning, dataindsamling, fiskerikontrol og bidragene til rådgivende råd og regionale fiskerierorganisationer;

Ændringsforslag

4. **modsetter sig** Europa-Kommissionens forslag (2024/0060(COD)) om at reducere EHFAF's budget med 105 000 000 EUR, som vil få alvorlige konsekvenser for finansieringen af videnskabelig rådgivning, dataindsamling, fiskerikontrol og bidragene til rådgivende råd og regionale fiskerierorganisationer;

Or. fr

Ændringsforslag 17
André Rodrigues

Udkast til udtalelse
Punkt 4 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4a. minder om, at bæredygtig forvaltning af fiskeressourcerne skal være baseret på den nyeste videnskabelige rådgivning, som er direkte afhængig af korrekt indsamling af fiskeridata, inklusive rekreativt fiskeri, og fiskerikontrol, og at der uden ovenstående kan sættes spørgsmålstejn ved fiskeriforvaltningens bæredygtighed;

Or. en

Ændringsforslag 18
Sebastian Everding, Anja Hazekamp

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om

bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; **gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;**

bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; **minder om mål 14.6 for bæredygtig udvikling om at forbyde fiskeristøtte, der bidrager til overkapacitet og overfiskning, og kræver, at enhver form for støtte ikke må misbruges til flådeudvidelse eller øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;**

Or. en

Ændringsforslag 19 Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den **miljømæssige** bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; **gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;**

Ændringsforslag

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den **økonomiske** bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde;

Or. en

Ændringsforslag 20 Luke Ming Flanagan

Udkast til udtalelse Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Ændringsforslag

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde, **navnlig hvad angår lige adgang til kvoter og udryddelse af barrierer for producentorganisationer, der repræsenterer ikkeindustrielt fiskeri**; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Or. en

Ændringsforslag 21 France Jamet

Udkast til udtalelse Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Ændringsforslag

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde **på kontinentet og i regionerne i den yderste periferi**; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Or. fr

Ændringsforslag 22
Isabella Lövin, Mélissa Camara, Rasmus Nordqvist

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, **herunder fornyelse af flåden**, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Ændringsforslag

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed **gennem en modernisering af fartøjerne** med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Or. en

Ændringsforslag 23
André Rodrigues

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, **levvilkårene om bord**, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, **med særlig vægt på** den ikkeindustrielle fiskerflåde; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Ændringsforslag

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, **arbejdsvilkårene**, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, **navnlig i segmentet for** den ikkeindustrielle fiskerflåde; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Or. en

Ændringsforslag 24
Bert-Jan Ruissen

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Ændringsforslag

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde, **uden at fartøjer over 24 meters længde udelukkes fra finansiering**; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, øget fiskerikapacitet eller evne til at fange fisk;

Or. en

Ændringsforslag 25
Emma Wiesner, Asger Christensen

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse, **øget fiskerikapacitet** eller evne til at fange fisk;

Ændringsforslag

5. insisterer på, at der skal rettes et særligt fokus mod fiskerflåderne for at forbedre sikkerheden, levevilkårene om bord, energieffektiviteten og den miljømæssige bæredygtighed, herunder fornyelse af flåden, med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde; gentager, at dette kan bidrage til at gøre fiskerisektoren mere attraktiv for de yngre generationer og ikke må forveksles med flådeudvidelse eller **en forøgelse af fiskerflådens** evne til at fange fisk;

Or. en

Ændringsforslag 26
Bert-Jan Ruissen

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig EU-akvakulturproduktion, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt CO₂-fodafttryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, acceptable og fælles mål for 2030;

Ændringsforslag

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig EU-akvakulturproduktion, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt CO₂-fodafttryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, acceptable og fælles mål for 2030; ***minder om, at fisk er rige på protein og derfor har strategisk værdi og er helt afgørende for fødevareresikkerheden; påpeger, at fiskeri er blandt de systemer til produktion af animalsk protein, som har den mindste miljøpåvirkning;***

Or. en

Ændringsforslag 27
Sebastian Everding, Anja Hazekamp

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig ***EU-akvakulturproduktion***, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt

Ændringsforslag

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig ***algeproduktion***, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt

CO2-fodafttryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at **øge væksten** i denne **sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, acceptable og fælles mål for 2030**;

CO2-fodafttryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at **sætte skub** i denne **sektor**;

Or. en

Ændringsforslag 28 **Emma Wiesner, Asger Christensen**

Udkast til udtalelse **Punkt 6**

Udkast til udtalelse

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig EU-akvakulturproduktion, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt CO2-fodafttryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne **sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, acceptable og fælles mål for 2030**;

Ændringsforslag

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig EU-akvakulturproduktion, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt CO2-fodafttryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne **sektor**;

Or. en

Ændringsforslag 29 **France Jamet**

Udkast til udtalelse **Punkt 6**

Udkast til udtalelse

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig EU-akvakulturproduktion, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt CO₂-fodafttryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, acceptable og fælles mål for 2030;

Ændringsforslag

6. *(Vedrører ikke den danske tekst).*

Or. fr

Ændringsforslag 30

Isabella Lövin, Mélissa Camara, Rasmus Nordqvist

Udkast til udtalelse

Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig EU-akvakulturproduktion, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt CO₂-fodafttryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, acceptable og fælles mål for 2030;

Ændringsforslag

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig EU-akvakulturproduktion, som **ikke påvirker fødevarerikkerheden i tredjelande, og som** bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt CO₂-fodafttryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, acceptable og fælles mål for 2030;

Or. en

Ændringsforslag 31
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig EU-akvakulturproduktion, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt CO₂-fodaftryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, *acceptable* og *fælles* mål for 2030;

Ændringsforslag

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af bæredygtig EU-akvakulturproduktion, som *sammen med fiskeri* bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet og med et lavt CO₂-fodaftryk; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke og *bæredygtige* mål for 2030;

Or. en

Ændringsforslag 32
Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af *bæredygtig* EU-akvakulturproduktion, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet *og med et lavt CO₂-fodaftryk*; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge

Ændringsforslag

6. opfordrer indtrængende Kommissionen til at foreslå foranstaltninger til at øge den globale andel af EU-akvakulturproduktion, som bidrager til forsyningen med akvatiske proteiner af høj kvalitet; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til at gøre fuld brug af de finansielle ressourcer, der er til rådighed for EHFAF, for på bæredygtig vis at øge væksten i denne sektors andel af den

væksten i denne sektors andel af den globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, acceptable og fælles mål for 2030;

globale akvakulturproduktion over de nuværende 2 % ved hjælp af specifikke, acceptable og fælles mål for 2030;

Or. en

Ændringsforslag 33

Isabella Lövin, Méliissa Camara, Rasmus Nordqvist

Udkast til udtalelse Punkt 7

Udkast til udtalelse

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever betydelige økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at ***sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt,***

Ændringsforslag

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv, ***og navnlig flåden af ikkeindustrielle fiskefartøjer,*** som følge af brexit stadig oplever betydelige økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at ***foreslå yderligere foranstaltninger til at støtte sektoren og kystsamfundene; insistere på, at medlemsstaterne sikrer, at sådanne foranstaltninger gennemføres hurtigt; opfordrer medlemsstaterne til at overvåge gennemførelsen af brexittilpasningsreserven;***

Or. en

Ændringsforslag 34

Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse Punkt 7

Udkast til udtalelse

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever

Ændringsforslag

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever

betydelige økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at **sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt;**

betydelige økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at **reagere passende på Det Forenede Kongeriges unilaterale tiltag;**

Or. en

Ændringsforslag 35 **Sebastian Everding, Anja Hazekamp**

Udkast til udtalelse **Punkt 7**

Udkast til udtalelse

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever betydelige økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt;

Ændringsforslag

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever betydelige økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt, **og sørge for exit- og overgangsstøtte;**

Or. en

Ændringsforslag 36 **Luke Ming Flanagan**

Udkast til udtalelse **Punkt 7**

Udkast til udtalelse

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever betydelige

Ændringsforslag

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever betydelige

økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt;

økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt, **med særlig vægt på den ikkeindustrielle fiskerflåde;**

Or. en

Ændringsforslag 37 **Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon**

Udkast til udtalelse **Punkt 7**

Udkast til udtalelse

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever betydelige økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt;

Ændringsforslag

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever betydelige økonomiske forstyrrelser, navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande, **såvel som med Norge**; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt;

Or. en

Ændringsforslag 38 **André Rodrigues**

Udkast til udtalelse **Punkt 7**

Udkast til udtalelse

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever betydelige økonomiske forstyrrelser,

Ændringsforslag

7. erindrer om, at EU's fiskerierhverv som følge af brexit stadig oplever betydelige økonomiske forstyrrelser,

navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt;

navnlig på grund af den unilaterale beslutning om at indføre områder med fiskeribegrænsning i Det Forenede Kongeriges farvande; opfordrer derfor Kommissionen til som en prioritet at sikre en passende erstatning for de skader, som sektoren og fiskersamfundene har lidt, ***i særdeleshed efter udløbet af overgangsperioden i juni 2026;***

Or. en

Ændringsforslag 39 **Bert-Jan Ruissen**

Udkast til udtalelse **Punkt 8**

Udkast til udtalelse

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre den videnskabelige og tekniske viden for at sikre udvikling og anvendelse af de mest pålidelige forskningsbaserede løsninger; gentager, at det er vigtigt at sikre tilstrækkelige finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle fiskerisektordata og investere i forskning i innovative og mere selektive fangstmetoder, der er åbne for forskellige former for teknologi;

Ændringsforslag

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre den videnskabelige og tekniske viden for at sikre udvikling og anvendelse af de mest pålidelige forskningsbaserede løsninger; gentager, at det er vigtigt at sikre tilstrækkelige finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle fiskerisektordata og investere i forskning i innovative og mere selektive fangstmetoder, der er åbne for forskellige former for teknologi; ***opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til fortsat at investere i innovative redskaber og teknikker til selektivt fiskeri, som bidrager til en væsentlig reduktion af CO2-emissioner og brændstofforbrug; opfordrer til, at det gøres lettere at godkende teknikker, der har vist sig at virke;***

Or. en

Ændringsforslag 40
Asger Christensen, Emma Wiesner

Udkast til udtalelse
Punkt 8

Udkast til udtalelse

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre den videnskabelige og tekniske viden for at sikre udvikling og anvendelse af de mest pålidelige forskningsbaserede løsninger; gentager, at det er vigtigt at sikre tilstrækkelige finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle fiskerisektordata og investere i forskning i innovative og mere selektive fangstmetoder, der er åbne for forskellige former for teknologi;

Ændringsforslag

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre den videnskabelige og tekniske viden for at sikre udvikling og anvendelse af de mest pålidelige forskningsbaserede løsninger; gentager, at det er vigtigt at sikre tilstrækkelige finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle fiskerisektordata og investere i forskning i innovative og mere selektive fangstmetoder, der er åbne for forskellige former for teknologi; **gentager, at der er behov for en økosystembaseret tilgang, der omfatter foranstaltninger til håndtering af alt pres på havets ressourcer, herunder korrekt forvaltning af sæler og skarver;**

Or. en

Ændringsforslag 41
Sebastian Everding, Anja Hazekamp

Udkast til udtalelse
Punkt 8

Udkast til udtalelse

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre den videnskabelige og tekniske viden for at sikre udvikling og anvendelse af de mest pålidelige forskningsbaserede løsninger; gentager, at det er vigtigt at sikre tilstrækkelige finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle **fiskerisektordata** og investere i forskning i

Ændringsforslag

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre den videnskabelige og tekniske viden for at sikre udvikling og anvendelse af de mest pålidelige forskningsbaserede løsninger; gentager, at det er vigtigt at sikre tilstrækkelige finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle **data for at beskytte og genoprette biodiversitet** og

innovative og *mere selektive fangstmetoder, der er åbne for forskellige former for teknologi;*

investere i forskning i innovative *alger* og *andre plantebaserede alternativer;*

Or. en

Ændringsforslag 42 Luke Ming Flanagan

Udkast til udtalelse Punkt 8

Udkast til udtalelse

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre den videnskabelige og tekniske viden for at sikre udvikling og anvendelse af de mest pålidelige forskningsbaserede løsninger; gentager, at det er vigtigt at sikre tilstrækkelige finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle fiskerisektordata og investere i forskning i innovative og mere selektive fangstmetoder, der er åbne for forskellige former for teknologi;

Ændringsforslag

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre den videnskabelige og tekniske viden, *herunder samfundsvidenskabelig forskning på det marine område*, for at sikre udvikling og anvendelse af de mest pålidelige forskningsbaserede løsninger; gentager, at det er vigtigt at sikre tilstrækkelige finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle fiskerisektordata og investere i forskning i innovative og mere selektive fangstmetoder, der er åbne for forskellige former for teknologi;

Or. en

Ændringsforslag 43 André Rodrigues

Udkast til udtalelse Punkt 8

Udkast til udtalelse

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre den videnskabelige og tekniske viden *for at sikre udvikling og anvendelse af de mest pålidelige forskningsbaserede løsninger*; gentager, at det er vigtigt at

Ændringsforslag

8. insisterer på, at der er behov for at forbedre *fiskeredskabernes selektivitet, hvilket er afhængigt af* den videnskabelige og tekniske viden *og* udvikling; gentager, at det er vigtigt at sikre tilstrækkelige

sikre tilstrækkelige finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle fiskerisektordata og investere i forskning i innovative og mere selektive fangstmetoder, der er åbne for forskellige former for teknologi;

finansielle ressourcer til medlemsstaternes og EU's videnskabelige enheder, så de kan indsamle, forvalte, analysere, anvende og udveksle fiskerisektordata og investere i forskning i innovative og mere selektive fangstmetoder, der er åbne for forskellige former for teknologi;

Or. en

Ændringsforslag 44
Michal Wiezik

Udkast til udtalelse
Punkt 8 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

8a. bemærker, at Sortehavet, som i årtier har været under pres fra menneskeskabte aktiviteter, er blevet væsentligt påvirket af militære aktiviteter som følge af den russiske aggression; bemærker, at krigens primære indvirkning på kystøkosystemerne og de marine økosystemer, herunder kemisk forurening, kraftig støj, fysiske skader på levesteder som følge af bombardementer og befæstninger og indskrænkning af bevaringsaktiviteter, også direkte påvirker EU-medlemsstaternes territorialfarvande, herunder Donaudeltaområdet, som er et biodiversitetshotspot uden sidestykke; opfordrer til finansiering af dataindsamling om de berørte økosystemer og bestande af arter og til afbødnings- og korrigerende foranstaltninger og genopretningsforanstaltninger, hvor det er muligt;

Or. en

Ændringsforslag 45

Emma Wiesner, Asger Christensen, Karin Karlsbro, Michal Wiezik

Udkast til udtalelse

Punkt 8 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

8a. fremhæver den alarmerende situation i Østersøen, hvor historisk overfiskning sammen med mangeårig forurening har ført til, at flere bestande er nedbrudt eller næsten nedbrudt; bekræfter det presserende behov for yderligere tiltag for fuldt ud at gennemføre en økosystembaseret tilgang, herunder foranstaltninger, der har til formål at sikre biologisk mangfoldige og sunde marine økosystemer; peger på behovet for yderligere forskning og dataindsamling samt korrekt gennemførelse af fiskeriregler som f.eks. kontrolforordningen og behovet for passende finansiering i den henseende;

Or. en

Ændringsforslag 46

Emma Wiesner, Asger Christensen, Michal Wiezik

Udkast til udtalelse

Punkt 9

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

9. henleder opmærksomheden på den fælles fiskeripolitiks internationale dimension og dens økonomiske, sociale og miljømæssige fordele; opfordrer Kommissionen til at afsætte tilstrækkelige ressourcer til havforvaltning; understreger vigtigheden af internationalt samarbejde, gennemsigtighed, sporbarhed og lige vilkår for at opfylde EU's forpligtelser;

9. henleder opmærksomheden på den fælles fiskeripolitiks internationale dimension og dens økonomiske, sociale og miljømæssige fordele; opfordrer Kommissionen til at afsætte tilstrækkelige ressourcer til havforvaltning; understreger vigtigheden af internationalt samarbejde, **at interessenter kan deltage sikkert og facilitere lokalt samarbejde med aktører i tredjelande**, gennemsigtighed, sporbarhed

og lige vilkår for at opfylde EU's forpligtelser;

Or. en

Ændringsforslag 47 Luke Ming Flanagan

Udkast til udtalelse Punkt 9

Udkast til udtalelse

9. henleder opmærksomheden på den fælles fiskeripolitikks internationale dimension og dens økonomiske, sociale og miljømæssige fordele; opfordrer Kommissionen til at afsætte tilstrækkelige ressourcer til havforvaltning; understreger vigtigheden af internationalt samarbejde, gennemsigtighed, sporbarhed og lige vilkår for at opfylde EU's forpligtelser;

Ændringsforslag

9. henleder opmærksomheden på den fælles fiskeripolitikks internationale dimension og dens økonomiske, sociale og miljømæssige fordele; opfordrer Kommissionen til at afsætte tilstrækkelige ressourcer til havforvaltning; understreger vigtigheden af internationalt samarbejde, gennemsigtighed, sporbarhed, **lige adgang til ressourcer for den ikkeindustrielle fiskerflåde** og lige vilkår for at opfylde EU's forpligtelser;

Or. en

Ændringsforslag 48 France Jamet

Udkast til udtalelse Punkt 9

Udkast til udtalelse

9. henleder opmærksomheden på den fælles fiskeripolitikks **internationale** dimension og dens økonomiske, sociale og miljømæssige fordele; opfordrer Kommissionen til at afsætte tilstrækkelige ressourcer til havforvaltning; understreger vigtigheden af internationalt samarbejde, gennemsigtighed, sporbarhed og lige vilkår for at opfylde EU's forpligtelser;

Ændringsforslag

9. henleder opmærksomheden på den fælles fiskeripolitikks **europæiske** dimension og dens økonomiske, sociale og miljømæssige fordele; opfordrer Kommissionen til at afsætte tilstrækkelige ressourcer til havforvaltning; understreger vigtigheden af internationalt samarbejde, gennemsigtighed, sporbarhed og lige vilkår for at opfylde EU's forpligtelser;

Ændringsforslag 49
Luke Ming Flanagan

Udkast til udtalelse
Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. giver tilsagn om sin støtte til kampen mod ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri (IUU-fiskeri); opfordrer derfor til, at der afsættes tilstrækkelige og øgede midler til EU's politikker til bekæmpelse af IUU-fiskeri på verdensplan, herunder ved at styrke kontrollen med varer ved EU's grænser, yde målrettet udviklingsbistand og fremme samarbejdet med nationale flåder;

Ændringsforslag

10. (*Vedrører ikke den danske tekst*)

Or. en

Ændringsforslag 50
France Jamet

Udkast til udtalelse
Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. giver tilsagn om **sin støtte til kampen mod** ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri (IUU-fiskeri); opfordrer derfor til, at der afsættes tilstrækkelige og øgede midler til EU's politikker til bekæmpelse af IUU-fiskeri på verdensplan, **herunder ved at styrke** kontrollen med varer ved EU's grænser, **yde** målrettet udviklingsbistand og fremme samarbejdet med nationale flåder;

Ændringsforslag

10. giver tilsagn om **at bekæmpe** ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri (IUU-fiskeri); opfordrer derfor til, at der afsættes tilstrækkelige og øgede midler til EU's politikker til bekæmpelse af IUU-fiskeri på verdensplan **såvel som indførelse af redskaber til at foretage modtræk over for stater, der har fået "røde kort", såsom en styrkelse af** kontrollen med varer ved EU's grænser **og eventuelle begrænsninger af** målrettet udviklingsbistand og fremme **af** samarbejdet med nationale flåder;

Or. fr

Ændringsforslag 51
André Rodrigues

Udkast til udtalelse
Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. giver tilsagn om sin støtte til kampen mod ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri (IUU-fiskeri); opfordrer derfor til, at der afsættes tilstrækkelige og øgede midler til EU's politikker til bekæmpelse af IUU-fiskeri på verdensplan, herunder ved at styrke kontrollen med varer ved EU's grænser, yde målrettet udviklingsbistand og fremme samarbejdet med *nationale flåder*;

Ændringsforslag

10. giver tilsagn om sin støtte til kampen mod ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri (IUU-fiskeri); opfordrer derfor til, at der afsættes tilstrækkelige og øgede midler til EU's politikker til bekæmpelse af IUU-fiskeri på verdensplan, herunder ved at styrke kontrollen med varer ved EU's grænser, yde målrettet udviklingsbistand og fremme samarbejdet *med tredjelande, men også mellem medlemsstaterne*;

Or. en

Ændringsforslag 52
Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse
Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. giver tilsagn om sin støtte til kampen mod ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri (IUU-fiskeri); opfordrer derfor til, at der afsættes tilstrækkelige og øgede midler til EU's politikker til bekæmpelse af IUU-fiskeri *på verdensplan*, herunder ved at styrke kontrollen med varer ved EU's grænser, *yde målrettet udviklingsbistand* og fremme samarbejdet med nationale flåder;

Ændringsforslag

10. giver tilsagn om sin støtte til kampen mod ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri (IUU-fiskeri); opfordrer derfor til, at der afsættes tilstrækkelige og øgede midler til EU's politikker til bekæmpelse af IUU-fiskeri, herunder ved at styrke *EU's grænsekontrol og* kontrollen med varer ved EU's grænser og fremme samarbejdet med nationale flåder;

Or. en

Ændringsforslag 53
Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse
Punkt 11

Udkast til udtalelse

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod reelt at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer og mere brændstofeffektiv; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i tilpasning af nulemissionsfremdriftssystemer såsom e-brændstoffer, vindfremdrift og batterier til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 54
André Rodrigues

Udkast til udtalelse
Punkt 11

Udkast til udtalelse

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod reelt at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer **og mere brændstofeffektiv**; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i tilpasning af nulemissionsfremdriftssystemer såsom e-brændstoffer, **vindfremdrift og batterier til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper;**

Ændringsforslag

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod reelt at gøre EU-flåden **mere brændstofeffektiv og** mindre afhængig af fossile brændstoffer; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i tilpasning af nulemissionsfremdriftssystemer **for fiskerfartøjer**, såsom e-brændstoffer, **vind- og elektricitetsfremdrift, idet der tages højde for, at der skal anvendes forskellige redskabstyper;**

Ændringsforslag 55
Isabella Lövin, Mélissa Camara, Rasmus Nordqvist

Udkast til udtalelse
Punkt 11

Udkast til udtalelse

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod reelt at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer og mere brændstofeffektiv; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i **tilpasning af** nulemissionsfremdriftssystemer **såsom** e-brændstoffer, vindfremdrift **og** batterier til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper;

Ændringsforslag

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod reelt at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer og mere brændstofeffektiv; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i nulemissionsfremdriftssystemer **med marine** e-brændstoffer, vindfremdrift, batterier **og langsom sejlads** til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper;

Ændringsforslag 56
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Udkast til udtalelse
Punkt 11

Udkast til udtalelse

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod reelt at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer og mere **brændstofeffektiv**; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i tilpasning af nulemissionsfremdriftssystemer såsom e-brændstoffer, vindfremdrift og batterier til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper;

Ændringsforslag

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod reelt at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer og mere **energieffektiv**; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i tilpasning af nulemissionsfremdriftssystemer såsom e-brændstoffer, vindfremdrift og batterier til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper;

Ændringsforslag 57
France Jamet

Udkast til udtalelse
Punkt 11

Udkast til udtalelse

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod **reelt** at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer og mere brændstofeffektiv; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i tilpasning af nulemissionsfremdriftssystemer såsom e-brændstoffer, vindfremdrift og batterier til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper;

Ændringsforslag

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod **om muligt** at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer og mere brændstofeffektiv; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i tilpasning af nulemissionsfremdriftssystemer såsom e-brændstoffer, vindfremdrift og batterier til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper;

Ændringsforslag 58
Bert-Jan Ruissen

Udkast til udtalelse
Punkt 11

Udkast til udtalelse

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod reelt at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer og mere brændstofeffektiv; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i tilpasning af nulemissionsfremdriftssystemer såsom e-brændstoffer, vindfremdrift og batterier til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper;

Ændringsforslag

11. opfordrer Kommissionen til i tilstrækkelig grad at finansiere foranstaltninger, der sigter mod reelt at gøre EU-flåden mindre afhængig af fossile brændstoffer og mere brændstofeffektiv; opfordrer endvidere Kommissionen til at finansiere forskning i tilpasning af nulemissionsfremdriftssystemer såsom e-brændstoffer, vindfremdrift og batterier til anvendelse på fiskerfartøjer og med forskellige redskabstyper, **med en realistisk tidsplan**;

Ændringsforslag 59
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Udkast til udtalelse
Punkt 11 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

11a. tilskynder medlemsstaterne til at afsætte midler fra genopretnings- og resiliensfaciliteten til at støtte innovation med henblik på dekarbonisering af fiskerisektoren og til at finansiere uddannelsesprogrammer, der bidrager til en mere kvalificeret arbejdsstyrke og samtidig fremmer generationsskiftet;

Ændringsforslag 60
André Rodrigues

Udkast til udtalelse
Punkt 12

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

12. fremhæver den rolle, som Det Europæiske Fiskerikontrolagentur (EFCA) spiller for at sikre lige vilkår for EU-flåden og navnlig for at modvirke og begrænse IUU-fiskeri ***i europæiske farvande såvel som på globalt plan***; mener, at vedtagelsen af den nye forordning om fiskerikontrol (forordning (EU) 2023/2842) indebærer, at EFCA har fået betydeligt flere opgaver og ansvarsområder; anerkender, at en gradvis gennemførelse af de nye kontrolforanstaltninger vil kræve visse aktiviteter i form af pilotprojekter; opfordrer Kommissionen til at sikre, at EFCA får tilstrækkelige midler til at klare de nye opgaver og aktiviteter, herunder

12. fremhæver den rolle, som Det Europæiske Fiskerikontrolagentur (EFCA) spiller for at sikre lige vilkår for EU-flåden og navnlig for at modvirke og begrænse IUU-fiskeri; mener, at vedtagelsen af den nye forordning om fiskerikontrol (forordning (EU) 2023/2842) indebærer, at EFCA har fået betydeligt flere opgaver og ansvarsområder; anerkender, at en gradvis gennemførelse af de nye kontrolforanstaltninger vil kræve visse aktiviteter i form af pilotprojekter; opfordrer Kommissionen til at sikre, at EFCA får tilstrækkelige midler til at klare de nye opgaver og aktiviteter, herunder ***dets kystvagtfunktion og*** bidrag til den nye

deltagelsen i trepartssamarbejdsordningen mellem EFCA, Det Europæiske Agentur for Søfartssikkerhed (EMSA) og Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) i betragtning af EFCA's bidrag til den nye EU-strategi for maritim sikkerhed (EUMSS);

EU-strategi for maritim sikkerhed (EUMSS);

Or. en

Ændringsforslag 61
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Udkast til udtalelse
Punkt 12

Udkast til udtalelse

12. fremhæver den rolle, som Det Europæiske Fiskerikontrolagentur (EFCA) spiller for at sikre lige vilkår for EU-flåden og navnlig for at modvirke og begrænse IUU-fiskeri i europæiske farvande såvel som på globalt plan; mener, at vedtagelsen af den nye forordning om fiskerikontrol (forordning (EU) 2023/2842) indebærer, at EFCA har fået betydeligt flere opgaver og ansvarsområder; anerkender, at en gradvis gennemførelse af de nye kontrolforanstaltninger vil kræve visse aktiviteter i form af pilotprojekter; opfordrer Kommissionen til at sikre, at EFCA får tilstrækkelige midler til at klare de nye opgaver og aktiviteter, herunder deltagelsen i trepartssamarbejdsordningen mellem EFCA, Det Europæiske Agentur for Søfartssikkerhed (EMSA) og Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) i betragtning af EFCA's bidrag til den nye EU-strategi for maritim sikkerhed (EUMSS);

Ændringsforslag

12. fremhæver den rolle, som Det Europæiske Fiskerikontrolagentur (EFCA) spiller for at sikre lige vilkår for EU-flåden og navnlig for at modvirke og begrænse IUU-fiskeri i europæiske farvande såvel som på globalt plan; mener, at vedtagelsen af den nye forordning om fiskerikontrol (forordning (EU) 2023/2842) indebærer, at EFCA har fået betydeligt flere opgaver og ansvarsområder; anerkender, at den gradvise gennemførelse af de nye kontrolforanstaltninger vil kræve visse aktiviteter i form af pilotprojekter **og yderligere budgetstøtte**; opfordrer Kommissionen til at sikre, at EFCA får tilstrækkelige midler til at klare de nye opgaver og aktiviteter, herunder deltagelsen i trepartssamarbejdsordningen mellem EFCA, Det Europæiske Agentur for Søfartssikkerhed (EMSA) og Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) i betragtning af EFCA's bidrag til den nye EU-strategi for maritim sikkerhed (EUMSS);

Or. en

Ændringsforslag 62
Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse
Punkt 12

Udkast til udtalelse

12. fremhæver den rolle, som Det Europæiske Fiskerikontrolagentur (EFCA) spiller for at sikre lige vilkår for EU-flåden og navnlig for at modvirke og begrænse IUU-fiskeri i europæiske farvande **såvel som på globalt plan**; mener, at vedtagelsen af den nye forordning om fiskerikontrol (forordning (EU) 2023/2842) indebærer, at EFCA har fået betydeligt flere opgaver og ansvarsområder; anerkender, at en gradvis gennemførelse af de nye kontrolforanstaltninger vil kræve visse aktiviteter i form af pilotprojekter; opfordrer Kommissionen til at sikre, at EFCA får tilstrækkelige midler til at klare de nye opgaver og aktiviteter, herunder deltagelsen i trepartssamarbejdsordningen mellem EFCA, Det Europæiske Agentur for Søfartssikkerhed (EMSA) og Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) i betragtning af EFCA's bidrag til den nye EU-strategi for maritim sikkerhed (EUMSS);

Ændringsforslag

12. fremhæver den rolle, som Det Europæiske Fiskerikontrolagentur (EFCA) spiller for at sikre lige vilkår for EU-flåden og navnlig for at modvirke og begrænse IUU-fiskeri i europæiske **og tilgrænsende** farvande; mener, at vedtagelsen af den nye forordning om fiskerikontrol (forordning (EU) 2023/2842) indebærer, at EFCA har fået betydeligt flere opgaver og ansvarsområder; anerkender, at en gradvis gennemførelse af de nye kontrolforanstaltninger vil kræve visse aktiviteter i form af pilotprojekter; opfordrer Kommissionen til at sikre, at EFCA får tilstrækkelige midler til at klare de nye opgaver og aktiviteter, herunder deltagelsen i trepartssamarbejdsordningen mellem EFCA, Det Europæiske Agentur for Søfartssikkerhed (EMSA) og Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) i betragtning af EFCA's bidrag til den nye EU-strategi for maritim sikkerhed (EUMSS);

Or. en

Ændringsforslag 63
Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse
Punkt 13

Udkast til udtalelse

13. **understreger, at et generationsskifte, herunder en**

Ændringsforslag

udgår

diversificering af erhvervet, er en af prioriteterne i den europæiske fiskerisektor; opfordrer i den forbindelse Kommissionen til at understøtte mobiliseringen af budgetmidler til at hjælpe unge med at gøre karriere inden for fiskeri og i den bredere sektor for en bæredygtig blå økonomi, gøre sektoren mere diversificeret og tilskynde personer fra underrepræsenterede grupper, navnlig kvinder, til at begynde at arbejde i sektoren; opfordrer desuden Kommissionen til at understøtte oprettelsen af en sammenslutning for unge europæiske fiskere;

Or. en

Ændringsforslag 64
Sebastian Everding, Anja Hazekamp

Udkast til udtalelse
Punkt 13

Udkast til udtalelse

13. understreger, at et generationsskifte, herunder en diversificering af erhvervet, er en af prioriteterne i den europæiske fiskerisektor; opfordrer i den forbindelse Kommissionen til at understøtte mobiliseringen af budgetmidler *til at hjælpe unge med at gøre karriere inden for fiskeri og i den bredere sektor for en bæredygtig blå økonomi, gøre sektoren mere diversificeret og tilskynde personer fra underrepræsenterede grupper, navnlig kvinder, til at begynde at arbejde i sektoren*; opfordrer desuden Kommissionen til at *understøtte oprettelsen af en sammenslutning for unge europæiske fiskere*;

Ændringsforslag

13. understreger, at et generationsskifte, herunder en diversificering af erhvervet, er en af prioriteterne i den europæiske fiskerisektor; opfordrer i den forbindelse Kommissionen til at understøtte mobiliseringen af budgetmidler *for at sætte skub i overgangen til alternative bæredygtige job*; opfordrer desuden Kommissionen til at *støtte fiskere, der planlægger at skifte erhverv, som befinder sig i overgangsprocessen eller allerede har afsluttet overgangen til et bæredygtigt job*;

Or. en

Ændringsforslag 65
France Jamet

Udkast til udtalelse
Punkt 13

Udkast til udtalelse

13. understreger, at et generationsskifte, herunder en diversificering af erhvervet, er en af prioriteterne i den europæiske fiskerisektor; opfordrer i den forbindelse Kommissionen til at understøtte mobiliseringen af budgetmidler til at hjælpe unge med at gøre karriere inden for fiskeri og i den bredere sektor for en bæredygtig blå økonomi, gøre sektoren mere diversificeret og tilskynde **personer fra underrepræsenterede grupper, navnlig kvinder**, til at begynde at arbejde i sektoren; opfordrer desuden Kommissionen til at understøtte oprettelsen af en sammenslutning for unge europæiske fiskere;

Ændringsforslag

13. understreger, at et generationsskifte, herunder en diversificering af erhvervet, er en af prioriteterne i den europæiske fiskerisektor; opfordrer i den forbindelse Kommissionen til at understøtte mobiliseringen af budgetmidler til at hjælpe unge med at gøre karriere inden for fiskeri og i den bredere sektor for en bæredygtig blå økonomi, gøre sektoren mere diversificeret og tilskynde kvinder, til at begynde at arbejde i sektoren; opfordrer desuden Kommissionen til at understøtte oprettelsen af en sammenslutning for unge europæiske fiskere;

Or. fr

Ændringsforslag 66
André Rodrigues

Udkast til udtalelse
Punkt 13

Udkast til udtalelse

13. understreger, at et generationsskifte, herunder en diversificering af erhvervet, er en af prioriteterne i den europæiske fiskerisektor; opfordrer i den forbindelse Kommissionen til at understøtte mobiliseringen af budgetmidler til at hjælpe unge med at gøre karriere inden for fiskeri og i den bredere sektor for en

Ændringsforslag

13. understreger, at et generationsskifte, herunder en diversificering af erhvervet **og kønsmainstreaming**, er en af prioriteterne i den europæiske fiskerisektor; opfordrer i den forbindelse Kommissionen til at understøtte mobiliseringen af budgetmidler til at hjælpe unge med at gøre karriere inden for fiskeri og i den bredere sektor for

bæredygtig blå økonomi, gøre sektoren mere diversificeret og tilskynde personer fra underrepræsenterede grupper, navnlig kvinder, til at begynde at arbejde i sektoren; opfordrer desuden Kommissionen til at understøtte oprettelsen af en sammenslutning for unge europæiske fiskere;

en bæredygtig blå økonomi, gøre sektoren mere diversificeret og tilskynde personer fra underrepræsenterede grupper, navnlig kvinder, til at begynde at arbejde i sektoren; opfordrer desuden Kommissionen til at understøtte oprettelsen af en sammenslutning for unge europæiske fiskere;

Or. en

Ændringsforslag 67

Isabella Lövin, Méliissa Camara, Rasmus Nordqvist

Udkast til udtalelse

Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; **opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af flåden i de europæiske regioner i den yderste periferi ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;**

Ændringsforslag

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi;

Or. en

Ændringsforslag 68

André Rodrigues

Udkast til udtalelse

Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder **og til europæiske regioner i**

Ændringsforslag

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til **regionerne i den yderste periferi og andre** ugunstigt stillede

den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at *tillade* finansiel støtte til fornyelse af flåden i *de europæiske regioner i den yderste periferi ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer*; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;

kystområder; opfordrer Kommissionen til *i forbindelse med analysen af balancen mellem fiskerikapacitet og fiskerimuligheder for den ikkeindustrielle flåde i regionerne i den yderste periferi i henhold til artikel 22 i den fælles fiskeripolitik at vurdere muligheden for at foreslå løsninger, herunder* finansiel støtte til fornyelse af flåden i *disse* regioner, *som ikke vil sætte spørgsmålstegn ved en bæredygtig udnyttelse af ressourcerne, men øge arbejds- og sikkerhedsforholdene i fiskerflåden*;

Or. en

Ændringsforslag 69 Paulo Do Nascimento Cabral

Udkast til udtalelse Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af flåden i de europæiske regioner i den yderste periferi ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;

Ændringsforslag

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af flåden i de europæiske regioner i den yderste periferi ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer *og opretholde de lige vilkår mellem medlemsstaterne*; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-finansiering i nogen region, *og at dette bør korrigeres, da fornyelsen af flåderne i regionerne i den yderste periferi bør ske med midler fra EHFAF*;

Or. en

Ændringsforslag 70
Emma Wiesner, Asger Christensen

Udkast til udtalelse
Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at **tillade** finansiel støtte til fornyelse af flåden i de europæiske regioner i den yderste periferi **ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;**

Ændringsforslag

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at **fremme mobiliseringen af** finansiel støtte til fornyelse af flåden i de europæiske regioner i den yderste periferi;

Or. en

Ændringsforslag 71
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Udkast til udtalelse
Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af flåden i de europæiske regioner i den yderste periferi **ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;**

Ændringsforslag

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen **og Rådet** til at tillade finansiel støtte til fornyelse af flåden i de europæiske regioner i den yderste periferi **ved hjælp af EU-midler og statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne om statsstøtte i regionerne i den yderste periferi – ikke har modtaget nogen finansiering i nogen region;**

Or. en

Ændringsforslag 72
Bert-Jan Ruissen

Udkast til udtalelse
Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af flåden *i de europæiske regioner i den yderste periferi* ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;

Ændringsforslag

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af fiskerflåden ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;

Or. en

Ændringsforslag 73
Siegbert Frank Droese

Udkast til udtalelse
Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. gentager, at det er nødvendigt at yde **betydelig** støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af flåden *i de europæiske regioner i den yderste periferi* ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;

Ændringsforslag

14. gentager, at det er nødvendigt at yde **passende** støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af fiskerflåden ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;

Ændringsforslag 74
France Jamet

Udkast til udtalelse
Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af flåden i de europæiske regioner i den yderste periferi ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region;

Ændringsforslag

14. gentager, at det er nødvendigt at yde betydelig støtte til ugunstigt stillede kystområder og til europæiske regioner i den yderste periferi; opfordrer Kommissionen til at tillade finansiel støtte til fornyelse af flåden i de europæiske regioner i den yderste periferi ved at ophæve forbuddet mod statsstøtte til udskiftning af fartøjer; minder om, at dette mål – i strid med bestemmelserne for EHFAF – ikke har modtaget nogen EU-støtte i nogen region ***i den yderste periferi***;

Or. fr

Ændringsforslag 75
Paulo Do Nascimento Cabral

Udkast til udtalelse
Punkt 14 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

14a. understreger, at det er nødvendigt at yde finansiel støtte til fastlæggelsen af beskyttede havområder i regionerne i den yderste periferi i overensstemmelse med FN's mål om at bevare 30 % af havene senest i 2030, navnlig til erstatning af de berørte fiskeres potentielle tab og de regionale myndigheders overvågnings- og forvaltningsprogrammer;

Or. en

Ændringsforslag 76
Luke Ming Flanagan

Udkast til udtalelse
Punkt 14 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

14a. *gentager, at det er nødvendigt at iværksætte mere effektive foranstaltninger for at fjerne hindringer for, at producentorganisationer kan indfri deres rolle fuldt ud, ved at gøre noget ved de vanskeligheder, som producentorganisationerne for ikkeindustrielt fiskeri har med forskelsbehandling fra nationale myndigheders side, hvad enten det drejer sig om anerkendelse af producentorganisationer, daglig finansiering, administrativ støtte eller foranstaltningers støtteberettigelse;*

Or. en

Ændringsforslag 77
Paulo Do Nascimento Cabral

Udkast til udtalelse
Punkt 14 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

14b. *gentager, at det er nødvendigt at genetablere POSEI-fiskeriet i regionerne i den yderste periferi, som de mistede i 2014, da det blev lagt ind under EHFF, i overensstemmelse med Amaro-betænkningen om "Vurdering af den nye meddelelse fra Kommissionen om regionerne i den yderste periferi 2022/2147 (INI)".*

Or. en

